



VILHELMINA KOMMUN
Vualtjeren tjjelte

MÖTESANTECKNINGAR

2014-02-05

Samrådsmöte
Samiska samrådsgruppen

Närvarande: Åsa Baer, Margit Fahlén, Carina Olofsson, Elna Fjellström, Ulrika Näslund Svensson, Gunnel Heligfjell, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga och Veronica Labba

Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjjelte/ Vilhelmina samiska förvaltningskommun:

Förskolan:

Den 6:e februari åker Laila och Veronica tillsammans med två ur personalen på Skogsbacken på ett studiebesök på förskolan i Malå. Detta för att se hur den förskolan har arbetat med det samiska språket och kulturen i deras verksamhet. Två avdelningar på Skogsbacken kommer att börja arbeta på ett liknande sätt på deras avdelningar. För att se om det finns ett intresse om att få samiska i förskolorna har förskolechefen gått ut med en intresseanmälan till alla föräldrar som har barn i förskolan. Hittills är det fyra barn som vill ha samiska i förskolan, 3 st. på Regnbågen och 1 st. på Täppan.

Utbildningssatsning:

Skolverket planerar att genomföra en utbildningssatsning för modersmåls lärare i samiska och meänkieli. Utbildningen planeras starta hösten 2014 och pågå i två år. Utbildningen kommer att ha en individuell studieplanläggning utifrån den enskilda elevens behov. Utbildningen kommer att ske genom distansstudier. Utbildningen bekostas av studenterna själva och deltagarna behöver inte vara kommunanställda. Vilhelmina kommun har ännu inte anmält någon till utbildningen. Skolverket höll ett informations webinarium om denna utbildningssatsning den 23 januari, Laila och Lena Oscarson deltog på den.

Länk till webinarium: <https://skolverket.adobeconnect.com/a1155067572/skolverket20140123>

Informationsmöte "Samiska veckan":

Vi kommer att bjuda in berörda företagare, slöjdare och konstnärer till ett informationsmöte angående "Samiska veckan". Detta informationsmöte planeras att äga rum i mars månad.

Nationaldag:

Vilhelmina samiska förvaltningskommun anordnar en kvällaktivitet i samband med samefolkets dag. Kvällen inleds kl. 18 med att *Leena Huss*, professor, Hugo Valentincentrum Uppsala och *Patricia Fjellgren*, språkkonsulent och språkarbetare, Samiskt språkcentrum berättar om några resultat från projektet *Revitalisering mot alla odds? Sydsamiska i Sverige*. Under kvällen bjuds det på samisk sång, tårta och kaffe.

Vueltjere Duodji anordnar ett föredrag av Sigrid Stångberg om Torkel Tomasson, kl. 14 på Tingshuset. Vueltjere duodji kommer att skicka in en ansökan om bidrag till reseersättning för Sigrid Stångberg i samband med det föredraget.

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404



VILHELMINA KOMMUN
Vualtjeren tjielte

Under dagen läser Katarina Daerga samiska sagor för förskolebarnen på biblioteket i Vilhelmina.

Renskav kommer att serveras på kommunens alla skolor och äldreboenden. Enligt kostchefen, Anki Marklund, har denna mat medfört en merkostnad på 14 000 kr. Hon efterfrågar ett bidrag från förvaltningskommunen för denna merkostnad. Den samiska samrådsgruppen föreslår att förvaltningskommunen i år bidrar med 14 000 kr för att täcka merkostnaden. Samrådsgruppen förväntar sig sedan att denna kostnad kommer att budgeteras i kostverksamheten för kommande år.

Förvaltningskommunens förhoppning för framtiden är att fler aktiviteter ska genomföras genom samarbeten med föreningarna och samebyarna. Tanken är att önskemålen om aktiviteter ska komma nerifrån rötterna och arbetas uppåt. Ett samarbete innebär också att kostnaderna delas.

Utbildningssatsning kommunanställda:

Planeringen fortsätter för en utbildningssatsning för våra kommunanställda. Vi försöker hitta ett datum som passar alla parter.

Ansökningar

Gaaltije ansöker om delfinansiering, 15 000 kr, av sydsamisk kulturfestival Saepmie Welcomes i Staare juni 2014.

Beslut: Avslag

Övriga frågor

Samiska veckan:

Det finns önskemål i samrådsgruppen om att vi ska dra riktlinjer inför framtiden hur vi ska arbeta, speciellt vad gäller arbetet i samband med Samiska veckan. Hur lägger vi upp ansvarsfördelningen och den ekonomiska biten?

Vi måste även kolla igenom budgeten för att se hur mycket medel som förvaltningskommunen kan gå in med till "Samiska veckan".

Nytt samrådsmöte

Nästa samrådsgruppsmöte blir torsdag 3 april kl. 10-12.

/Veronica Labba

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404